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Жаһандану үрдісінің ӛмірімізге күннен-

күнге тереңдей еніп, жаңалыҕтарға толы 

болуы заман талабы болып отыр. Жоғары 

оҕу орындарын бітірген жас түлектің кәсіби 

ҕұзыреттерін жан-жаҕты игеруі арҕасында 

алған білімін ҕайнаған ӛмірде іске асыра 

алуы жоғары білім жүйесін модерни-

зациялауға негізделіп отыр.  

Дүние жүзілік білім беру практикасында 

ҕұзыреттілік ұғымы білім берудің маҕсаты 

ретінде басты ұғымдардың біріне айналды. 

Бұл бағыт жаңаша реформа жасаудың негізі 

болып есептеледі. Бұған себеп мыналар: 

ҕұбылмалы ӛмір талабына ілесу, еңбек ету 

саласындағы жаңалыҕтардан ҕалыспау, 

аҕпараттар легін ҕабылдау, жеке тұлғаны 

және дүниежүзілік стандарттарға сай 

мамандар даярлау.  

Американ ғалымдары ҕұзыреттіліктерді 

маманның наҕты тұлғасының жалпы 

сипаттамасы ретінде ҕарастырды. АҔШ 

педагогикалыҕ ғылымында ҕұзыреттілік – 

ол жеке адамның жалпы міндеттемесі. Осы 

заманғы француз зерттеушілерінің 

пікірінше, ҕұзыреттілік – мүмкін болған іс-

әрекеттің (эмоционалды, танымдыҕ, 

психомоторлыҕ) жиынтығы, бұл жеке 

тұлғаға іс-әрекеттің ҕиын түрін атҕаруға 

мүмкіндік береді. Ҕұзыреттілік ол субъекті-

лікке, сосын микроҕұзыреттіліктерге, не-

месе ӛзіндік ерекшеліктері бар 

ҕұзыреттіліктерге бӛлінеді [1,27.].  

Заманауи білім беру жүйесінде 

ҕалыптасҕан жаңа бағыттардың бірі –

ҕұзыретті білім беру. Бұл жеке тұлғаның 

тек білімді меңгеріп ҕана ҕоймай, ӛзі ӛмір 

сүретін ортаға бейімделуін ҕарастырады. 

Ғалымдар ҕұзіреттіліктердің бірнеше түрін 

аныҕтады. Оған мыналарды жатҕызады: 

азаматтыҕ-ҕоғамдыҕ, мәдени-тұрмыстыҕ 

ҕызметтерде ҕұзырлы, толерантты болу, 

ӛздігінен білім алу, түрлі жағдаяттарға 

бейімделу, проблемаларды шешудің тиімді 

жолдарын ҕарастыру, ұжымда жұмыс істей 

алу, шешім ҕабылдауға ҕатысу, ӛзіне 

жауапкершілік алу, табысҕа жету жолында 

жігерлі болу. 

Ҕұзыретті білім беруге негізделген жаңа 

жүйе танымдыҕ және аҕпараттыҕ ҕұзірет-

тіліктерді ҕалыптастырып, студенттердің 

ӛзінше жеке дара жұмыстар жасауына, яғни 

жаңаша ойлауына, ізденуіне зор 

мүмкіндіктер туғызу үстінде. Тіл үйрету 

сабаҕтарында кӛбіне ҕатысымдыҕ, фонети-

калыҕ, танымдыҕ және аҕпараттыҕ, 

семантикалыҕ, лексикалыҕ ҕұзыретті-

ліктерді ҕалыптастыруға кӛңіл бӛлінеді. Тіл 

үйрету үрдісінде түрлі ҕұзыреттіліктерді 

ҕалыптастыру арҕылы студенттерді ҕазаҕша 

еркін сӛйлеуге, шығармашылыҕпен ойлауға, 

сауатты іс-ҕағаздарын жазуға үйрету және 

түрлі икемділіктер мен дағдыларды 

ҕалыптастыру жүзеге асырылады. Ҕазіргі 

заман талабы – болашаҕ маман ӛз кәсібін 

меңгеріп ҕана ҕоймай, шығармашылыҕ 

ізденіске ынтасы жоғары, ӛз ойын еркін 

жеткізе алатын, бойында түрлі ӛзіндік 

ҕасиеттері ҕалыптасҕан, ҕұбылмалы заманға 

ілесетін, әмбебап шәкірттерді тәрбиелеу. 

Студенттер университет ҕабырғасында алған 

білім, білік, дағдыларын ӛмірде пайдалана 

алуы үшін психологиялыҕ әрекеттерді 

жетілдірудің маңызы зор. 

Болашаҕ экономист студенттердің ҕазаҕ 

тілінде еркін ҕарым-ҕатынас жасап, кез 

келген жағдаяттардан шыға білуі үшін 

мынадай психологиялыҕ әрекеттерді 

ҕалыптастыруымыз ҕажет. Олар: тіл 

үйренуге деген уәжділікті туғызу, тілді оҕып 

үйренудің маҕсаты мен міндетін аныҕтау, 

ӛздік жұмыстарды ҕызығушылыҕпен 

орындау, ұтымды әдіс-тәсілдерді меңгеру, 

ӛзін-ӛзі бағалау, тапсырмаларды 

шығармашылыҕпен орындау т.б. Ҕұзыретті 
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маман дайындау танымдыҕ және 

аҕпараттыҕ ҕұзыреттіліктерді ҕалыптас-

тыруға негізделеді. Бұл тұрғыда психоло-

гиялыҕ әрекеттерді зерттеп білудің маңызы 

зор. Мұндай психологиялыҕ әрекеттерге 

ойлау, зейін, түйсік, ҕабылдау, ес, ҕиял, 

эмоция, ерік т.б. жатады.  

Сӛйлеу әрекеті тілдік білімдердің 

базасында емес, ойлау базасында іске 

асырылады. Ҕандай да болмасын бір тілді 

практикалыҕ түрде меңгеру үшін тілдік 

білімдерге сүйенбей, ҕолданып отырған 

тілінде ойлау керек. Шетел тілінде ауызша 

сӛйлеуді ҕабылдау кезінде ойлау басҕаның 

ойын түсінуге бағытталады. Тіл мен 

ойлаудың лингвистика ғылымында алатын 

орны мен ӛзара ҕатысын әр ғалым ӛзінше 

ҕорытады. Е.И. Пассов шетел тілін оҕыту 

үшін, алдымен дұрыс ойлауды оҕыту, 

үйрету керек деді. Себебі алдымен іштей 

ойлау әрекеті пайда болады. Ойлауды 

дамыту теориясымен Л.С.Выготский, 

П.Я.Гальперин, В.В.Давыдов және т.б. 

ғалымдар айналысты. 

Ойлау процесі тіл арҕылы сыртҕа 

шығып, адам ойын екінші біреуге жеткізеді. 

Ойлау мен сӛйлеу ҕай тілде болмасын ӛзара 

тығыз байланысты. Тіл мен ойлау бір-біріне 

тікелей ҕатысты болғанымен, ӛзіндік 

ерекшеліктері бар әрекеттер. Мысалы: бір 

ойды әр түрлі сӛйлемдермен жеткізуіміз 

мүмкін. Кейде ойымызды ҕанша әрлеп 

айтҕанымызбен, дәл мағынасын бере 

алмауымыз мүмкін. Ойлаудың жеке 

ерекшелігіне танымдыҕ әрекеттің мынадай 

сапалары да жатады: ӛзбеттілік, иілгіштік, 

ой жылдамдығы. 

Ойлау жүйесінің нәтижесінде тілдік 

және ҕатысымдыҕ бірліктер ҕолданылып, 

сӛйлеу үрдісі іске асырылады. Сондыҕтан 

тіл үйрену барысында әрбір студенттің 

жеке ҕабілеттері, саналылығы есепке 

алынып, жан-дүниесі ескеріледі және ойлау 

дағдысын бекітуге күш салынады.  

Ғалым Ҕ.Жарыҕбаев ойлауға былайша 

аныҕтама береді: «Ойлау дегеніміз – 

сыртҕы дүние заттары мен ҕұбылыс-

тарының байланыс ҕатынастарының 

миымызда жалпылай және жанама түрде 

сӛз арҕылы бейнеленуі» [2,238.]. 

Ойлау дегеніміз – бұл тұлғаның 

шындыҕты жалпылама және жанама 

бейнелеуге бағытталған танымдыҕ әрекеті. 

Түйсік пен ҕабылдаудан бастау ала отырып, 

ойлау тікелей сезімдік біліктер аймағынан 

шығып, наҕты ҕабылдаумен білуге мүмкін 

болмаған дүние ҕұбылыстарын жанама 

ҕорытындылау арҕылы біліп, танымдыҕ 

шектерімізді кеңейтуге жәрдемдеседі 

[3,148.].  

Ойлау – жоғары танымдыҕ үрдіс. 

Ойлаудың танымның психологиялыҕ 

үрдістерінен ерекшелігі – әрҕашан адам ӛмір 

сүретін ортаның ӛзгеруіне тікелей 

байланысты. Сондыҕтан ойлау ҕашан да, 

ҕандай да болмасын мәселені шешуге 

бағытталады. Ойлау – индивидтің танымдыҕ 

әрекетінің үрдісі, шындыҕтың бейнесі. 

Сонымен ҕатар ҕазіргі кезде ғалымдар 

ойлаудың үш түрін аныҕтады:  

1) сыни ойлау; 2) проблемаларды шешуде 

ҕолданатын ойлау; 3) шығармашылыҕ ойлау 

[4,29.]. 

Танымдыҕ ҕұзыреттілікті ҕалыптасты-

руда ойлау әрекетін дамытудың маңыз-

дылығы осында. Адамның ойлау мазмұны 

мен логикасын ӛмір ағымына ҕарай үнемі 

жаңартып, дамытып отыру ҕажет. Ал, ойлау 

адамның танымдыҕ әрекеті болғандыҕтан, 

студенттердің ойлау жүйесін дамыту арҕылы 

біз олардың танымын кеңейтеміз, яғни 

танымдыҕ аҕпараттыҕ ҕұзыреттілігін 

ҕалыптастырамыз. 

Теориялыҕ таным әрекеті ретінде ойлау 

ҕимылмен тығыз байланысҕан. Әрекет – 

ойлаудың ең бастапҕы формасы, ал ҕимыл 

болмаған жерде ойлау процесі де жоҕ. Әр 

адамда оның аҕыл-ҕабілетіне ҕарай ӛзіндік 

ойлау ерекшелігі болады. Осы ерекше-

ліктерден әр тұлғаның аҕыл сапасы кӛрінеді. 

Тұлғаның дербестігі басты орынға ҕойылған 

мына заманда ойлау ҕабілетінің тереңдігі – 

оның ҕұзыреттілігінің ӛлшемі болып 

табылады. Ҕұзыретті тұлғаның ойлау 

ҕабілетінің жоғарылығы маманның ӛмірде ӛз 

орнын табуына кӛп септігін тигізеді. 

Сондыҕтан жас мамандарды университет 

ҕабырғасында оҕып жүрген кезден бастап 

ойлауға үйрету керек.  
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Ойлау әрекеті ҕандай да бір мәселелерді 

шешуде наҕты бір ҕұрылымға ие болады. 

Іздеу-танымдыҕ әрекеттің алғашҕы кезеңі – 

индивидтің туындаған проблемалыҕ 

жағдаятты сезінуі. Проблема ҕиындыҕты, 

кедергіні білдіреді. Ол психологиялыҕ 

тұрғыдан зерттеуге арналған мәселені 

сезіну болып табылады. Проблемаларды 

шешу үшін адам бірінші орында ойлай білуі 

ҕажет. Біз ӛмір сүріп отырған заман 

проблемаларға толы. Студент университет 

ҕабырғасынан алған білімін проблемаларды 

шеше білуге бағыттауы үшін ой 

ұшҕырлығын жетілдіруі ҕажет. Аҕылды 

адам деп жадында кӛп ғылыми 

мағлұматтарды кӛп саҕтаған тұлғаны емес, 

кез келген мәселені немесе проблеманы 

шеше алатын адамды айтамыз. Бүгінгі 

заман талабы – жаңа технологияларға 

сүйеніп, түрлі проблемаларды нәтижелі 

шешетін тұлғаларды әзірлеу болып отыр. 

Терең ойлай білетін тұлғалар ҕоғам үшін 

ӛте ҕажет.  

Бұрын тұлғаның дамуын білімділікпен 

байланыстырсаҕ, ҕазіргі күні бұл мәселені 

студенттердің ӛзіндік ой толғанысына 

(рефлексиясына) негіздейді. Рефлексия 

дегеніміз – ойланып-толғану, ӛз түсінігіңді 

ҕалыптастыру, ӛзіңді-ӛзің тану мен түсіну. 

Тұлға атҕаратын барлыҕ іс-әрекеттердің 

негізін рефлексия ҕұрау керек. Сонда ғана 

студент алдында тұрған проблемаларды 

терең түсініп, оларды шешуге жол іздейді. 

Сондыҕтан ҕұзыреттіліктерді ҕалыптас-

тыруда студенттерді ойлау әрекетіне 

баулып, олардың танымын кеңейтуге 

жағдай туғызуымыз керек. Ҕұзырет-

тіліктерді ҕалыптастыру ойлау әрекетін 

дамытуға негізделеді. Ойлаудан тыс 

ешҕандай әрекет іске асырылмайды.  

Ҕоршаған әлем туралы бірінші аҕпарат-

ты түйсік пен ҕабылдаудың кӛмегімен 

аламыз. Ҕабылдау ми ҕабығының күрделі 

аналитикалыҕ және синтетикалыҕ ҕызметі-

нің нәтижесі. Ҕабылдаудың объектісі кейбір 

жеке ҕасиеттерден, жеке бӛліктерден 

тұрғанымен, біз оларды бүтіндей тұтас 

ҕабылдаймыз. 

Ҕабылдау – бұл заттар мен ҕұбылыс-

тардың ӛз ҕасиеттері және бӛлшектерімен 

бірге, сезім мүшелерімен бірдей әсер етуінің 

нәтижесінде тұтас түрде бейнеленуі. Түйсік 

пен ҕабылдау ӛзара тығыз байланысты. 

Ҕабылдау мазмұны адамның алдына ҕойған 

маҕсат, мүддесіне де ҕатысты. Ҕабылдау 

ниеттелмеген (ырыҕсыз) және ниеттелген 

(ырыҕты) болып екіге бӛлінеді. Ҕабылдау ӛз 

алдына дербес іс-әрекет түрінде баҕылау 

процесінде кӛрінеді [3,134.]. Ҕабылдау 

баҕыланатын үрдіс, оны еріктің кӛмегімен 

ӛзгертуге болады.  

Адам ӛмірі тікелей ҕарым-ҕатынастардан 

тұрады. Ҕарым-ҕатынастарда белгілі бір 

маҕсаттар ҕойылады. Іскерлік ҕарым-

ҕатынастар – бұл сезімдер арҕылы алмасу 

және ӛзара әрекет ету, психологиялыҕ 

байланыс. Іскер серіктестермен ҕарым-

ҕатынас жасауда табыстарға жету үшін оны 

жан-жаҕты зерттеу ҕажет. Адамды алғаш 

кӛргендегі ҕабылдауды дұрыс игеру келісім-

шарттар жасауда, келіссӛздер жүргізуде, 

жұмысҕа ҕабылдауда оң әсер ҕалдыру 

маҕсатында ӛте маңызды. Тұлғаның ӛзін-ӛзі 

кӛрсетуі ҕарым-ҕатынаста үлкен рӛл 

атҕарады. Түрлі жағдаяттарда адамның 

серіктестерін алғаш рет кӛріп, ҕабылдау 

кезінде ҕателесуі мүмкін. Сондыҕтан жеке 

тұлғаның адамдарды ҕабылдауын 

жетілдірудің маңызы зор. Ҕарым-ҕатынаста 

әрбір адам серіктесінің ҕабылдауына әсер 

ете алады. Серіктесінің ҕабылдауын басҕару 

үшін оның сыртҕы бейнесінің, мінез-

ҕұлҕының сыртҕы ерекшеліктеріне кӛңіл 

аудару керек. Серіктесін кӛргендегі алғашҕы 

әсері оның дұрыс ҕабылдауына кедергі 

келтірмеуі тиіс. Ҕабылдаудың негізгі 

маҕсаты – адам туралы алғашҕы әсерді 

ҕалыптастыру. Кӛптеген зерттеулердің 

нәтижесінде психологтар мынадай 

тұжырымға келді: алғаш кӛргендегі әсер үш 

түрлі факторға байланысты ҕалыптасады: 

басымдылыҕ, тартымдылыҕ және 

баҕылаушыға ҕатынасы.  

Ес – жеке тұлғаның мінездемесін 

аныҕтайтын сипаттама. Адам есі біздің 

мәдениетіміз бен шындыҕ тұрмысты 

бейнелейтін әрекеттер ҕұралады. Біз 

ҕабылдайтын әлем бір-бірінің артынан ӛтіп 

жатҕан секундтардан тұрады. Әлем осындай 

ҕасиеттерімен ерекшеленеді. Болып жатҕан 
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оҕиғалар біздің есімізде ғана саҕталады. Ес 

дегеніміз – аҕпараттардың жинаҕталуы, 

саҕталуы және жаңғыртылуы. 

Естің маңызды сипаттамаларына 

мыналар жатады: 

- ұзаҕтығы – белгілі бір уаҕытта ҕажетті 

аҕпаратты ұстап тұру; 

- естің кӛлемі – естің интегральды 

сипаттамасы, ол аҕпараттың саҕталуы мен 

есте саҕтау мүмкіндіктерімен сипатталады; 

- жаңғырту дәлдігі – адамның саҕтау 

ҕабілетін кӛрсетеді, ең бастысы, есте ҕалған 

нәрселерді елестете алады; 

- жаңғыртудың жылдамдығы – адамның 

ӛзінде бар аҕпараттарды практикада 

ҕолдана білу ҕабілеті. 

М.И.Еникеевтің пайымдауынша, ес – 

адамның шындыҕ пен ӛткен ӛмірінің ӛзара 

әрекетінің интеграцияланған психикалыҕ 

бейнесі және оның ӛмірлік іс-әрекетінің 

аҕпараттыҕ ҕоры. Аҕпараттарды саҕтау 

ҕабілеті және оны адамның мінез-ҕұлҕын 

реттеуде ҕолдану – мидың негізгі ҕасиеті. 

Осыған байланысты естің арҕасында адам 

осы кезеңі мен болашағын бағдарлай алады 

[5].  

Ес туралы С.Л.Рубинштейн былай деді: 

«Без памяти мы были бы существами 

мгновения. Наше прошлое было бы мертво 

для будущего. Настоящее, по мере его 

протекания, безвозвратно исчезало бы в 

прошлом» [6].  

Ес адамның барлыҕ ӛмірінің негізінде 

жатады. Оның дамуы мен саҕталуы білім, 

білік, дағдылардың пайда болуына негіз 

болады. Студент ҕазаҕ тілін еркін меңгеру 

үшін жеке сӛздерді, сӛз тіркестерін, 

терминдерді, грамматикалыҕ ережелерді 

есте саҕтауы ҕажет. Олар алған тілдік 

білімдерін есте саҕтаумен ҕатар, оны 

сӛйлемдер ҕұрастыруда дұрыс 

пайдалануына үйретеміз. Тіл үйрену кезінде 

алған білімдерін ӛмірде ҕолдана алуы үшін 

есте ҕалдыру, есте саҕтау, тану және ҕайта 

жаңғырту үдерістерін игеру нәтижеге ҕол 

жеткізеді, жеке тұлға сонда ғана ӛз ойын 

толыҕ жеткізе алатын болады.  

Іс-әрекет маҕсатына байланысты ес 

ырыҕты, ырыҕсыз болып бӛлінеді. Ырыҕты 

есте аҕпарат арнайы тәсілдер арҕылы 

маҕсатты түрде ұзаҕ саҕталады. Ұзаҕ 

мерзімді ес аймаҕ кӛлемінің шегі мимен 

байланысты. Әрбір жеке адамның миының 

есте ҕалдыруы оның биологиялыҕ, 

әлеуметтік дамуына байланысты. Ұзаҕ 

мерзімді есте саҕталатын материалдар 

сырттан келіп жатҕан жаңа аҕпараттардың 

әсерінен ұдайы ҕайта жасалып жатады. Есте 

саҕталған материалдардың кейбір бӛліктері 

жойылып отырады. Аҕпараттың саҕталға-

нын және оның ӛзгеріске түскенін тану мен 

ҕайта жаңғыртуда аныҕтауға болады. Ҕазір 

аҕпараттыҕ технологиялардың, аҕпарат 

кӛздерінің кӛбеюіне байланысты аҕпарат-

тарды есте саҕтауға мүмкіншіліктер азаюда. 

Сондыҕтан студенттерді керексіз 

аҕпараттардан аулаҕ болуға шаҕырып, есте 

саҕтауды жаттыҕтырып отыру керек. 

Оперативті есте саҕтауда тиісті шараларда 

ғана жетістікке жету үшін таңдалған 

аҕпараттар саҕталады. Адамның есте 

саҕтауы неғұрлым жоғары болса, соғұрлым 

оның интеллектісі жоғары болады. Адамдар 

ҕатысым әлемінде аҕпараттар алмасу үрдісін 

іске асырады. Бұл жерде ұзаҕ мерзімді естің 

аҕпараттарды саҕтауына кӛп нәрсе 

байланысты. Ҕарым-ҕатынаста ҕажетті 

аҕпараттарды есте саҕтау арҕылы кӛзделген 

маҕсатҕа жетуге болады. Жеке тұлғаның 

аҕпараттыҕ ҕұзыреттілігін ҕалыптастыруда 

естің, есте саҕтаудың, танудың, ҕайта 

жаңғыртудың ерекшеліктерін білудің 

маңызы зор.  

Іскерлік ҕарым-ҕатынастың үш жағы бар: 

ҕатысымдыҕ (аҕпараттар алмасу), интер-

белсенді (тұлғалардың ӛзара әрекеттесуі) 

және перцептивті (ҕабылдау). Бірлескен 

әрекеттерді іске асыруда ес маңызды рӛл 

атҕарады. Жеке тұлғалар арасындағы ҕарым-

ҕатынасты ҕалыптастыру еске кӛп 

байланысты. Түрлі кездесулерде, пікірле-

сімдерде адамдардың аттарын есте саҕтап, 

оларды шатастырмау керек. Бұл жағдай 

әріптесіңізді ӛзіңізге бір ҕадам жаҕын-

датады. Сонымен ҕатар ҕарым-ҕатынаста 

болатын адамдардың жеке ҕылыҕтарын, 

ҕасиеттерін есте саҕтайтын болса, іскерлік 

кездесу нәтижелі ӛтеді.  

Зейін деп – адам санасының белгілі бір 

затҕа бағыттала тұраҕталуын кӛрсететін 
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ҕұбылысты айтады. Дәлірек айтҕанда, зейін 

дегеніміз айналадағы объектілердің ішінен 

керектісін бӛліп алып, соған психикалыҕ 

әрекетімізді тұраҕтата алу [2.169.].  

Ұлттыҕ педагогика ілімі саласында ӛз 

ҕолтаңбасын ҕалдырған М.Жұмабаев адам 

зейінін ерікті, еріксіз, табансыз, ішкі, 

сыртҕы деп бӛледі [7].  

Адамның іс-әрекетінің нәтижелі болуына 

зейіннің тигізетін әсері зор. Тіл үйрену 

үрдісінде студент зейінінің тұраҕты болуы 

ӛте маңызды. Зейін ес, ойлау, ҕиял 

үрдістерінде кӛрініс табады. Адам басҕа 

ҕимылдарды жасай отырып, басҕа 

мәселелерге де зейін ҕоя алады. Бір 

нәрсенің шешімін табуды ойлап отырып, 

басҕа нәрсені еске түсіріп отыруы мүмкін. 

Адамда зейіннің тұраҕты болуы оның іс-

әрекетінің ұйымдастырылған, ӛнімді, 

белсенді болуына әсер етеді. Адам зейіні 

әрҕашанда бір нәрсеге топталып, 

шоғырланып тұрады. Оҕу үрдісінде, еңбек 

ету әрекеттерінде адамдар бір нысандарға 

ерекше назар аударып, соған барлыҕ 

әрекеттерін арнап отырады. Адамның 

психикалыҕ әрекеттері ылғи да бір нәрсеге 

бағытталып отырады. Зейін ҕұбылмалы 

болып келеді. Зейінді басҕа нәрсеге аудару 

жоспарсыз атҕарылады. Адамға тән 

әрекеттің кез келген түрінде зейін орын 

алмаса, оның нәтижелі болуы ҕиын. 

Зейіннің тұраҕтылығын ҕалыптастыру адам 

мінез-ҕұлҕының ҕалыптасуына негіз 

болады. Зейіннің тұраҕтылығы сананың 

шоғырлану дәрежесін кӛрсетеді. Мысалы, 

баяндамашылар баяндаманың аудиторияға 

ҕызыҕты болуы үшін дауыс ырғағын 

ҕұбылту арҕылы тыңдаушылардың зейінін 

ӛзіне аударады. Оҕытушының да басты 

міндеті – студенттердің зейінін 

тұраҕтандыруды ҕызыҕтыру арҕылы іске 

асыру.  

Іскерлік пікірталастар кезінде ҕарым-

ҕатынас пәні және ҕатысушылардың 

ҕатысы керек. Серіктестерінің жағдаяттар 

туралы кӛзҕарастарына зейінін аударып, 

түсіну наҕты нәтижеге ҕол жеткізеді. 

Пікірталасҕа ҕатысушыларды 

ҕызыҕтыруда, пікір алмасуда, таҕырыптан 

ауытҕымауда, топ мүшелерінің бір пікірге 

келуіне, соңында ҕорытынды шығаруда, 

шешім ҕабылдауда, ҕатысушыларға алғыс 

айтуда зейіннің атҕаратын рӛлі зор.  

Іскерлік ҕарым-ҕатынастарда сӛз сӛйлеу-

дің мәні зор. Бұл кезде тыңдаушылардың 

біреуіне ғана кӛз тоҕтатпай, барлыҕ 

аудиторияны ҕамтуға тырысу керек. Бұл 

тыңдаушылардың зейінін сізге аудартып, 

олардың іске ҕызығушылығын арттырады. 

Тыңдаушылардың зейінін күшейту арҕылы 

олардың кӛңіл-күйлерін кӛтеріп, келіссӛздің 

табысты аяҕталуына әсер етеді болады.  

Ҕорыта келгенде, ҕұзыреттіліктерді ҕа-

лыптастыруда студенттердің психологиялыҕ 

әрекеттердің ерекшелігіне сүйенуінің 

маңызы зор. Бұл кезде тілді сауатты 

меңгерген, түрлі ҕарым-ҕатынасҕа еркін 

түсетін студенттердің түрлі ҕұзыреттерді 

игеруіне жол ашылады.  
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В статье рассматриваются особенности 

психологической деятельности студентов 

при формировании компетентностей. 

The psychological activities of students 

during the competence formation are 

considered in the article.

 

 


